



SESIÓN DE TRABAJO PARA DAR A CONOCER A LOS REPRESENTANTES DE LA INICIATIVA PRIVADA LAS EVALUACIONES REALIZADAS A LAS PROPUESTAS PRESENTADAS POR LOS LICITANTES EN EL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES LS-103C80801/009/2019, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE PRODUCTOS ALIMENTICIOS LOS CUALES SERÁN DESTINADOS AL CENTRO DE ASISTENCIA SOCIAL CONECALLI, BAJO LA MODALIDAD DE CONTRATO ABIERTO

En la Ciudad de Xalapa, Veracruz, siendo las trece horas del día diecisiete del mes de julio del año dos mil diecinueve, la Comisión para la Licitación Simplificada, mediante Invitación a Cuando Menos Tres Proveedores número LS-103C80801/009/2019, relativa a la adquisición de Productos Alimenticios los cuales serán destinados al Centro de Asistencia Social CONECALLI, bajo la modalidad de contrato abierto, integrada por los CC. HÉCTOR FERNANDO RUZ SANTAMARÍA, Director Administrativo; DAVID AXAYACATL TEDY ESQUIVEL, en representación de la Dirección Jurídica y Consultiva; MARÍA LEONOR EMMA KURI GLVÁN, Subdirectora del Centro de Asistencia social CONECALLI; SALVADOR SÁENZ PÁEZ, Subdirector de Recursos Materiales y Servicios Generales; y JAVIER JOHNSON LIMA, Jefe del Departamento de Licitaciones; todos ellos servidores públicos de este Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Estado de Veracruz y miembros de la Comisión integrada para la presente Licitación, con fundamento en el Artículo 7 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave; DANIEL LUIS REYES SULVARÁN, Titular del Órgano Interno de Control en el Sistema DIF Estatal; se reúnen con el fin de dar cumplimiento a lo establecido en el punto 9 del Acuerdo de "Corresponsabilidad Social" publicado el día 12 de Octubre de 2005 en la Gaceta Oficial del Estado número 184, el cual establece que se invitará a los representantes de la iniciativa privada con el fin de dar a conocer a dichos representantes, las evaluaciones realizadas a las propuestas de los licitantes participantes, previa emisión del dictamen técnico-económico, con los siguientes:-----

-----  
H E C H O S  
-----

La comisión de la Licitación, hace del conocimiento de los presentes, que valorados los aspectos técnicos de las proposiciones presentadas por los licitantes y con el fin de elegir a favor del Gobierno del Estado de Veracruz, las mejores condiciones disponibles, hasta el momento, cumpliendo con el punto 7.2 de las Bases de Licitación:

LICITANTE	CUMPLE	VALORACIÓN
JUDITH ESCOBAR ORTIZ	Si	Cumple con todos los requisitos legales y técnicos solicitados en las bases de la presente licitación.
TIGASA S.A. DE C.V.	Si	Cumple con todos los requisitos legales y técnicos solicitados en las bases de la presente licitación.
COMERCIALIZADORA DUVEJACA S.A.	Si	Cumple con todos los requisitos legales y técnicos solicitados en las bases de la presente licitación.

Enseguida procedieron a la apertura de las Proposiciones Económicas de los participantes que si cumplieron con los requisitos señalados en las Bases de Licitación, las cuales fueron las siguientes:

*[Handwritten signatures and marks in blue ink on the right margin]*





SESIÓN DE TRABAJO PARA DAR A CONOCER A LOS REPRESENTANTES DE LA INICIATIVA PRIVADA LAS EVALUACIONES REALIZADAS A LAS PROPUESTAS PRESENTADAS POR LOS LICITANTES EN EL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES LS-103C80801/009/2019, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE PRODUCTOS ALIMENTICIOS LOS CUALES SERÁN DESTINADOS AL CENTRO DE ASISTENCIA SOCIAL CONECALLI, BAJO LA MODALIDAD DE CONTRATO ABIERTO

LICITANTE	CUMPLE	IMPORTE TOTAL
JUDITH ESCOBAR ORTIZ	SI	\$3'847,973.48
TIGASA S.A. DE C.V.	SI	\$3'891,005.80
COMERCIALIZADORA DUVEJACA S.A.	SI	\$3'739,349.94

Derivado del Dictamen Técnico presentado por la Subdirección de Recursos Humanos y el Cuadro comparativo Económico emitido por el Departamento de Licitaciones se propone adjudicar a favor del Licitante: COMERCIALIZADORA DUVEJACA S.A. DE C.V.; la partida única:

**RUBRO 1 "POLLO"**

RENLÓN	PRODUCTO	UNIDAD	CANTIDAD MÍNIMA	CANTIDAD MÁXIMA	PRECIO UNITARIO	TOTAL MÍNIMO	TOTAL MÁXIMO
1	PECHUGA EN BISTEC	PIEZA APROX. 200 GR	3,636	4,000	\$28.08	\$102,098.88	\$112,320.00
2	PECHUGA ENTERA	PIEZA. APROX. 500 GR	1,818	2,000	\$53.46	\$97,190.28	\$106,920.00
3	PIERNA Y MUSLO	PIEZA. APROX. 280 GR	3,636	4,000	\$16.20	\$58,903.20	\$64,800.00
4	PIERNA Y MUSLO EN BISTEC	PIEZA. APROX. 150 GR.	184	203	\$16.20	\$2,980.80	\$3,288.60
<b>TOTAL</b>						<b>\$261,173.16</b>	<b>\$287,328.60</b>

IMPORTE MÍNIMO TOTAL: (DOSIENTOS SESENTA Y UN MIL CIENTO SETENTA Y TRES PESOS 16/100 M.N.)

IMPORTE MÁXIMO TOTAL: (DOSIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL TRESCIENTOS VEINTIOCHO PESOS 60/100 M.N.)

**RUBRO 2 "CARNES Y LÁCTEOS"**

RENLÓN	PRODUCTO	UNIDAD	CANTIDAD MÍNIMA	CANTIDAD MÁXIMA	PRECIO UNITARIO	TOTAL MÍNIMO	TOTAL MÁXIMO
1	ARRACHERA	KILO	64	90	\$205.20	\$13,132.80	\$18,468.00
2	BISTEC DE RES	KILO	489	684	\$129.60	\$63,374.40	\$88,646.40
3	CARNE DE RES EN TROZO	KILO	100	140	\$108.00	\$10,800.00	\$15,120.00
4	CARNE PARA DESHEBRAR DE RES	KILO	100	140	\$108.00	\$10,800.00	\$15,120.00





SESIÓN DE TRABAJO PARA DAR A CONOCER A LOS REPRESENTANTES DE LA INICIATIVA PRIVADA LAS EVALUACIONES REALIZADAS A LAS PROPUESTAS PRESENTADAS POR LOS LICITANTES EN EL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES LS-103C80801/009/2019, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE PRODUCTOS ALIMENTICIOS LOS CUALES SERÁN DESTINADOS AL CENTRO DE ASISTENCIA SOCIAL CONECALLI, BAJO LA MODALIDAD DE CONTRATO ABIERTO

5	CHULETA AHUMADA DE CERDO	KILO	150	211	\$81.00	\$12,150.00	\$17,091.00
6	DANONINO (PAQUETE 4 PZAS. 84GRS. CADA UNO)	PZA. DE 336 GR.	193	270	\$17.82	\$3,439.26	\$4,811.40
7	FAJITAS DE RES	KILO	237	332	\$129.60	\$30,715.20	\$43,027.20
8	FILETE DE PESCADO BLANCO	KILO	229	320	\$124.20	\$28,441.80	\$39,744.00
9	HUEVO	CONO C/30 PZAS.	585	819	\$74.50	\$43,582.50	\$61,015.50
10	JAMÓN DE PAVO FUD	KILO	429	600	\$182.52	\$78,301.08	\$109,512.00
11	LOMO DE PUERCO	KILO	32	45	\$100.00	\$3,200.00	\$4,500.00
12	LONGANIZA	KILO	231	324	\$95.00	\$21,945.00	\$30,780.00
13	MACIZA DE PUERCO	KILO	433	607	\$81.00	\$35,073.00	\$49,167.00
14	MANTECA DE PUERCO	KILO	16	23	\$42.12	\$673.92	\$968.76
15	MANTEQUILLA BAKERS & CHEFS	KILO	79	110	\$129.60	\$10,238.40	\$14,256.00
16	MOLIDA DE RES/PUERCO	KILO	479	670	\$102.60	\$49,145.40	\$68,742.00
17	QUESO AMARILLO EN REBANADAS CASTEL	KILO	35	50	\$78.50	\$2,747.50	\$3,925.00
18	QUESO CREMA BAKERS & CHEFS	KILO	29	40	\$130.00	\$3,770.00	\$5,200.00
19	QUESO DE HEBRA	KILO	357	500	\$91.80	\$32,772.60	\$45,900.00
20	QUESO FRESCO	KILO	429	600	\$81.00	\$34,749.00	\$48,600.00
21	QUESO MANCHEGO LA VILLITA	KILO	103	144	\$165.00	\$16,995.00	\$23,760.00
22	QUESO PANELA	KILO	302	423	\$81.00	\$24,462.00	\$34,263.00
23	SALCHICHA DE PAVO FUD	KILO	566	792	\$102.60	\$58,071.60	\$81,259.20
24	TOCINO AHUMADO	KILO	29	41	\$105.00	\$3,045.00	\$4,305.00







SESIÓN DE TRABAJO PARA DAR A CONOCER A LOS REPRESENTANTES DE LA INICIATIVA PRIVADA LAS EVALUACIONES REALIZADAS A LAS PROPUESTAS PRESENTADAS POR LOS LICITANTES EN EL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES LS-103C80801/009/2019, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE PRODUCTOS ALIMENTICIOS LOS CUALES SERÁN DESTINADOS AL CENTRO DE ASISTENCIA SOCIAL CONECALLI, BAJO LA MODALIDAD DE CONTRATO ABIERTO

25	YOGURT LALA (FRESA O DURAZNO)	LITRO	129	180	\$39.50	\$5,095.50	\$7,110.00
26	YOGURT NATURAL EN VASO LALA	PZA 125 GRS.	37	52	\$8.00	\$296.00	\$416.00
27	YOGURT PARA BEBER DE CIRUELA PASA ACTIVIA	PZA 125 GRS.	257	360	\$16.20	\$4,163.40	\$5,832.00
28	YOGURTH PARA BEBER DE SABORES DANONE	FRASCO	6071	8,500	\$10.00	\$60,710.00	\$85,000.00
<b>TOTAL</b>						<b>\$661,890.36</b>	<b>\$926,539.46</b>

IMPORTE MÍNIMO TOTAL: (SEISCIENTOS SESENTA Y UN MIL OCHOCIENTOS NOVENTA PESOS 36/100 M.N.)

IMPORTE MÁXIMO TOTAL: (NOVECIENTOS VEINTISEIS MIL QUINIENTOS TREINTA Y NUEVE PESOS 46/100 M.N.)

**RUBRO 3 "FRUTAS Y VERDURAS"**

RENGLÓN	PRODUCTO	UNIDAD	CANTIDAD MÍNIMO	CANTIDAD MÁXIMO	PRECIO UNITARIO	TOTAL MÍNIMO	TOTAL MÁXIMO
1	ACELGAS	ROLLO	129	180	\$9.90	\$1,277.10	\$1,782.00
2	AGUACATE HASS	KILO	119	167	\$60.00	\$7,140.00	\$10,020.00
3	AJO	KILO	37	52	\$96.12	\$3,556.44	\$4,998.24
4	APIO	PIEZA	37	52	\$32.00	\$1,184.00	\$1,664.00
5	BETABEL	KILO	119	167	\$12.96	\$1,542.24	\$2,164.32
6	BROCOLI	KILO	386	540	\$15.12	\$5,836.32	\$8,164.80
7	CALABACITA ITALIANA	KILO	932	1305	\$26.90	\$25,070.80	\$35,104.50
8	CAMOTE	KILO	45	63	\$17.28	\$777.60	\$1,088.64
9	CEBOLLA BLANCA	KILO	309	432	\$45.90	\$14,183.10	\$19,828.80
10	CEBOLLINA CAMBRAY	MANOJO	21	30	\$15.12	\$317.52	\$453.60
11	CHAMPIÑON	KILO	179	250	\$72.36	\$12,952.44	\$18,090.00
12	CHAYOTE	KILO	964	1350	\$12.96	\$12,493.44	\$17,496.00
13	CHICHARO PELADO	KILO	32	45	\$78.84	\$2,522.88	\$3,547.80
14	CHILE POBLANO	KILO	143	200	\$22.68	\$3,243.24	\$4,536.00
15	CHILE VERDE	KILO	93	131	\$18.36	\$1,707.48	\$2,405.16
16	CILANTRO	ROLLO	26	36	\$15.12	\$393.12	\$544.32





SESIÓN DE TRABAJO PARA DAR A CONOCER A LOS REPRESENTANTES DE LA INICIATIVA PRIVADA LAS EVALUACIONES REALIZADAS A LAS PROPUESTAS PRESENTADAS POR LOS LICITANTES EN EL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES LS-103C80801/009/2019, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE PRODUCTOS ALIMENTICIOS LOS CUALES SERÁN DESTINADOS AL CENTRO DE ASISTENCIA SOCIAL CONECALLI, BAJO LA MODALIDAD DE CONTRATO ABIERTO

17	COL	PIEZA	23	32	\$15.12	\$347.76	\$483.84
18	COLIFLOR	PIEZA	129	180	\$15.12	\$1,950.48	\$2,721.60
19	DURAZNO	KILO	357	500	\$108.00	\$38,556.00	\$54,000.00
20	EJOTE	KILO	611	855	\$27.00	\$16,497.00	\$23,085.00
21	ELOTE	PIEZA	1993	2790	\$6.48	\$12,914.64	\$18,079.20
22	EPAZOTE	ROLLO	11	15	\$12.96	\$142.56	\$194.40
23	ESPINACAS	ROLLO	143	200	\$8.00	\$1,144.00	\$1,600.00
24	FRESA	KILO	321	450	\$78.00	\$25,038.00	\$35,100.00
25	GUAYABA	KILO	536	750	\$30.24	\$16,208.64	\$22,680.00
26	JAMAICA	KILO	71	100	\$84.24	\$5,981.04	\$8,424.00
27	JICAMA	KILO	357	500	\$15.12	\$5,397.84	\$7,560.00
28	JITOMATE	KILO	3150	4410	\$24.84	\$78,246.00	\$109,544.40
29	KIWI	KILO	18	25	\$75.60	\$1,360.80	\$1,890.00
30	LECHUGA ROMANA	PIEZA	315	441	\$15.00	\$4,725.00	\$6,615.00
31	LIMON	KILO	119	167	\$24.84	\$2,955.96	\$4,148.28
32	MANDARINA	KILO	579	810	\$15.12	\$8,754.48	\$12,247.20
33	MANGO MANILA	KILO	500	700	\$21.00	\$10,500.00	\$14,700.00
34	MANZANA AMARILLA GOLDEN	KILO	257	360	\$48.60	\$12,490.20	\$17,496.00
35	MELON	PIEZA	571	800	\$21.60	\$12,333.60	\$17,280.00
36	NARANJA	KILO	536	750	\$9.00	\$4,824.00	\$6,750.00
37	NOPAL SIN ESPINA	KILO	271	380	\$35.00	\$9,485.00	\$13,300.00
38	PAPA BLANCA	KILO	1071	1500	\$20.00	\$21,420.00	\$30,000.00
39	PAPAYA	KILO	143	200	\$18.00	\$2,574.00	\$3,600.00
40	PEPINO	KILO	429	600	\$18.50	\$7,936.50	\$11,100.00
41	PERA MANTEQUILLA	KILO	286	400	\$51.00	\$14,586.00	\$20,400.00
42	PIMIENTO MORRON ROJO	KILO	29	40	\$45.00	\$1,305.00	\$1,800.00
43	PIMIENTO MORRON VERDE	KILO	29	40	\$45.00	\$1,305.00	\$1,800.00
44	PIÑA	PIEZA	307	430	\$28.00	\$8,596.00	\$12,040.00
45	PLATANO MACHO	KILO	2357	3300	\$23.50	\$55,389.50	\$77,550.00
46	PLATANO ROATAN	KILO	1429	2000	\$15.12	\$21,606.48	\$30,240.00
47	PORO	PIEZA	93	130	\$23.00	\$2,139.00	\$2,990.00
48	SANDIA GRANDE	PIEZA	103	144	\$60.48	\$6,229.44	\$8,709.12





SESIÓN DE TRABAJO PARA DAR A CONOCER A LOS REPRESENTANTES DE LA INICIATIVA PRIVADA LAS EVALUACIONES REALIZADAS A LAS PROPUESTAS PRESENTADAS POR LOS LICITANTES EN EL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES LS-103C80801/009/2019, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE PRODUCTOS ALIMENTICIOS LOS CUALES SERÁN DESTINADOS AL CENTRO DE ASISTENCIA SOCIAL CONECALLI, BAJO LA MODALIDAD DE CONTRATO ABIERTO

49	TAMARINDO EN PULPA	BOLSA	79	110	\$36.72	\$2,900.88	\$4,039.20
50	TOMATE VERDE DE CASCARA	KILO	250	350	\$23.11	\$5,777.50	\$8,088.50
51	TUNA	KILO	500	700	\$12.00	\$6,000.00	\$8,400.00
52	UVA ROJA	KILO	429	600	\$95.00	\$40,755.00	\$57,000.00
53	UVA VERDE	KILO	174	243	\$65.00	\$11,310.00	\$15,795.00
54	ZANAHORIA (tierna y grande)	KILO	868	1215	\$18.36	\$15,936.48	\$22,307.40
<b>TOTAL</b>						<b>\$589,817.50</b>	<b>\$825,646.32</b>

IMPORTE MÍNIMO TOTAL (QUINIENTOS OCHENTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS DIECISIETE PESOS 50/100 M.N.)  
 IMPORTE MÁXIMO TOTAL (OCHOCIENTOS VEINTICINCO MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y SEIS PESOS 32/100 M.N.)

**RUBRO 4 "ABARROTES"**

RENGLÓN	PRODUCTO	UNIDAD	CANTIDAD MÍNIMO	CANTIDAD MÁXIMO	PRECIO UNITARIO	SUBTOTAL MÍNIMO	IVA MÍNIMO	IEPS MÍNIMO	TOTAL MÍNIMO	SUBTOTAL MÁXIMO	IVA MÁXIMO	IEPS MÁXIMO	TOTAL MÁXIMO
1	ACEITE	LITRO	900	1,260	\$30.00	\$27,000.00			\$27,000.00	\$37,800.00			\$37,800.00
2	ACEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEN	BOTELLA LITRO	16	23	\$177.12	\$2,833.92			\$2,833.92	\$4,073.76			\$4,073.76
3	ACHIOTE	PAQ DE KILO	26	36	\$74.02	\$1,924.52			\$1,924.52	\$2,864.72			\$2,864.72
4	AJONJOLI	KILOGRAMO	26	36	\$48.95	\$1,272.70			\$1,272.70	\$1,762.20			\$1,762.20
5	ALMENDRA	KILOGRAMO	26	36	\$304.56	\$7,918.56			\$7,918.56	\$10,964.16			\$10,964.16
6	ALUBIAS	KILOGRAMO	58	81	\$34.98	\$2,028.84			\$2,028.84	\$2,833.38			\$2,833.38
7	AMARANTO	KILOGRAMO	14	20	\$42.68	\$597.52			\$597.52	\$853.60			\$853.60
8	ARANDANO	KILOGRAMO	75	105	\$88.06	\$6,604.50		\$528.36	\$7,132.86	\$9,246.30		\$739.70	\$9,986.00
9	ARROZ	KILOGRAMO	707	990	\$20.70	\$14,634.90			\$14,634.90	\$20,493.00			\$20,493.00
10	ATÚN EN AGUA	LATA DE 170 GR	2,571	3,600	\$16.52	\$42,472.92			\$42,472.92	\$59,472.00			\$59,472.00
11	AVENA	KILOGRAMO	96	135	\$29.00	\$2,784.00			\$2,784.00	\$3,915.00			\$3,915.00
12	AZUCAR	KILOGRAMO	1,478	2,070	\$20.12	\$29,737.36			\$29,737.36	\$41,648.40			\$41,648.40
13	BARRITAS DE PIÑA	CAJA 335 GR C/10 PZAS	154	216	\$32.29	\$4,972.66			\$4,972.66	\$6,974.64			\$6,974.64
14	BOLSA 90 X 120 TRANSPARENT	KILOGRAMO	129	180	\$59.09	\$7,622.61			\$7,622.61	\$10,636.20			\$10,636.20
15	BOLSA PLASTICO 20X30	KILOGRAMO	35	50	\$59.09	\$2,068.15			\$2,068.15	\$2,954.50			\$2,954.50
16	CACAHUATE PELADO	KILOGRAMO	84	117	\$49.05	\$4,120.20			\$4,120.20	\$5,738.85			\$5,738.85







SESIÓN DE TRABAJO PARA DAR A CONOCER A LOS REPRESENTANTES DE LA INICIATIVA PRIVADA LAS EVALUACIONES REALIZADAS A LAS PROPUESTAS PRESENTADAS POR LOS LICITANTES EN EL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES LS-103C80801/009/2019, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE PRODUCTOS ALIMENTICIOS LOS CUALES SERÁN DESTINADOS AL CENTRO DE ASISTENCIA SOCIAL CONECALLI, BAJO LA MODALIDAD DE CONTRATO ABIERTO

17	CAFÉ PURO MOLIDO	KILOGRAMO	26	36	\$202.46	\$5,263.96		\$5,263.96	\$7,288.56			\$7,288.56
18	CAJETA	FRASCO 900 GRS	116	162	\$116.77	\$13,545.32		\$13,545.32	\$18,916.74			\$18,916.74
19	CANELA EN RAJA A GRANEL	KILOGRAMO	26	36	\$369.95	\$9,618.70		\$9,618.70	\$13,318.20			\$13,318.20
20	CARBONATO	KILOGRAMO	14	20	\$22.95	\$321.30		\$321.30	\$459.00			\$459.00
21	CEREAL CHERIOS (4 CEREALES INTEGRALES Y MIEL)	CAJA 480 GRS	129	180	\$51.85	\$6,688.65		\$6,688.65	\$9,333.00			\$9,333.00
22	CEREAL CHOCO KRISPIS	CAJA 980 GRS	135	189	\$100.00	\$13,500.00		\$13,500.00	\$18,900.00			\$18,900.00
23	CEREAL FRUTLOOPS	CAJA 980 GRS	64	90	\$139.32	\$8,916.48		\$8,916.48	\$12,538.80			\$12,538.80
24	CEREAL ZUCARITAS	CAJA DE 750 GRS	386	540	\$71.28	\$27,514.08		\$27,514.08	\$38,491.20			\$38,491.20
25	CHILE ANCHO	KILOGRAMO	29	40	\$133.95	\$3,884.55		\$3,884.55	\$5,358.00			\$5,358.00
26	CHILE CHIPOTLE	LATA 450 GRS	61	85	\$42.00	\$2,562.00		\$2,562.00	\$3,570.00			\$3,570.00
27	CHILE DE ARBOL	KILOGRAMO	10	14	\$92.81	\$928.10		\$928.10	\$1,299.34			\$1,299.34
28	CHILE EN POLVO MIGUELITO	KILOGRAMO	50	70	\$61.88	\$3,094.00		\$3,094.00	\$4,331.60			\$4,331.60
29	CHILE GUAJILLO	KILOGRAMO	29	40	\$108.65	\$3,150.85		\$3,150.85	\$4,346.00			\$4,346.00
30	CHILE MULATO	KILOGRAMO	14	20	\$265.00	\$3,710.00		\$3,710.00	\$5,300.00			\$5,300.00
31	CHILE SECO	KILOGRAMO	29	40	\$105.00	\$3,045.00		\$3,045.00	\$4,200.00			\$4,200.00
32	CHILES EN CONSERVAS	BOLSA 2,800 GRS	26	36	\$51.84	\$1,347.84		\$1,347.84	\$1,866.24			\$1,866.24
33	CHOCOLATE ABUELITA	CAJA	64	90	\$60.55	\$3,875.20		\$3,875.20	\$5,449.50			\$5,449.50
34	CHOCOMILK EN POLVO SABOR CHOCOLATE	BOLSA 350 GRS	571	800	\$36.16	\$20,647.36	\$1,651.79	\$22,299.15	\$28,928.00	\$2,314.24		\$31,242.24
35	CHOCOMILK EN POLVO SABOR FRESA	BOLSA 350 GRS	571	800	\$39.55	\$22,583.05		\$22,583.05	\$31,640.00			\$31,640.00
36	CIRUELA PASA SIN HUESO	KILOGRAMO	64	90	\$139.60	\$8,934.40		\$8,934.40	\$12,564.00			\$12,564.00
37	CONSOME DE POLLO EN POLVO KNORR SUIZA	KILOGRAMO	80	113	\$119.00	\$9,520.00		\$9,520.00	\$13,447.00			\$13,447.00
38	CREMA DE CACAHUATE	FRASCO 450 GRS	90	126	\$68.28	\$6,145.20		\$6,145.20	\$8,603.28			\$8,603.28
39	DESINFECTANTE ANTE PARA VERDURAS	LITRO	43	60	\$145.00	\$6,235.00		\$6,235.00	\$8,700.00			\$8,700.00
40	DURAZNO EN ALMIBAR	LATAS DE 800 GRS	571	800	\$40.24	\$22,977.04		\$22,977.04	\$32,192.00			\$32,192.00
41	ENCENDEDOR MANGO LARGO	PIEZA	36	50	\$25.00	\$900.00	\$144.00	\$1,044.00	\$1,250.00	\$200.00		\$1,450.00





SESIÓN DE TRABAJO PARA DAR A CONOCER A LOS REPRESENTANTES DE LA INICIATIVA PRIVADA LAS EVALUACIONES REALIZADAS A LAS PROPUESTAS PRESENTADAS POR LOS LICITANTES EN EL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES LS-103C80801/009/2019, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE PRODUCTOS ALIMENTICIOS LOS CUALES SERÁN DESTINADOS AL CENTRO DE ASISTENCIA SOCIAL CONECALLI, BAJO LA MODALIDAD DE CONTRATO ABIERTO

42	FRIJOL NEGRO	KILOGRAMO	675	945	\$31.41	\$21,201.75		\$21,201.75	\$29,682.45			\$29,682.45
43	GALLETAS MARIA	KILOGRAMO	143	200	\$75.90	\$10,853.70	\$868.30	\$11,722.00	\$15,180.00		\$1,214.40	\$16,394.40
44	GALLETAS SALADA	KILOGRAMO	179	250	\$77.65	\$13,899.35		\$13,899.35	\$19,412.50			\$19,412.50
45	GALLETAS DE AVENA	CAJA DE 320GRS 8 PAQUETES	321	450	\$26.85	\$8,618.85	\$689.51	\$9,308.36	\$12,082.50		\$966.60	\$13,049.10
46	GALLETAS SURTIDAS PEKEPAQUES	CAJA 390 GR 11 PAQUETES	28	39	\$39.56	\$1,107.68	\$88.61	\$1,196.29	\$1,542.84		\$123.43	\$1,666.27
47	GELATINA DE AGUA	BOLSA DE 120 GRS	786	1100	\$11.93	\$9,376.98		\$9,376.98	\$13,123.00			\$13,123.00
48	GRANOLA	KILOGRAMO	29	40	\$83.07	\$2,409.03	\$192.72	\$2,601.75	\$3,322.80		\$265.82	\$3,588.62
49	HARINA DE TRIGO	KILOGRAMO	107	150	\$10.70	\$1,144.90		\$1,144.90	\$1,605.00			\$1,605.00
50	HARINA PARA HOT CAKES	CAJA DE 1KG	143	200	\$49.90	\$7,135.70		\$7,135.70	\$9,980.00			\$9,980.00
51	JUGOS JUMEX MINIBRICK	CAJA DE 200 ML	714	1000	\$7.67	\$5,476.38		\$5,476.38	\$7,670.00			\$7,670.00
52	LECHE DE ALMENDRA	LITRO	482	675	\$42.68	\$20,571.76		\$20,571.76	\$28,809.00			\$28,809.00
53	LECHE CLAVEL	LATA DE 378 ML	571	800	\$18.04	\$10,300.84		\$10,300.84	\$14,432.00			\$14,432.00
54	LECHE DESLACTOSADA	LITRO	71	100	\$23.22	\$1,648.62		\$1,648.62	\$2,322.00			\$2,322.00
55	LECHE DESLACTOSADA FIBRA	LITRO	1,214	1700	\$23.22	\$28,189.08		\$28,189.08	\$39,474.00			\$39,474.00
56	LECHE ENTERA (LALA O ALPURA)	LITRO	12,793	17910	\$26.00	\$332,618.00		\$332,618.00	\$465,660.00			\$465,660.00
57	LECHE NESTLÉ	LATA 397 ML	571	800	\$21.22	\$12,116.62		\$12,116.62	\$16,976.00			\$16,976.00
58	LENTEJAS	KILOGRAMO	58	81	\$43.32	\$2,512.56		\$2,512.56	\$3,508.92			\$3,508.92
59	MAIZENA SABORES	SOBRE 47 GRS	71	100	\$8.62	\$612.02		\$612.02	\$862.00			\$862.00
60	MAYONESA	FRASCO 3,400 KG	57	80	\$188.00	\$10,716.00		\$10,716.00	\$15,040.00			\$15,040.00
61	MEDIA CREMA	CAJA 250 ML	857	1200	\$11.15	\$9,555.55		\$9,555.55	\$13,380.00			\$13,380.00
62	MERMELADA DE DURAZNO O CHABACANO	FRASCO 800 GRS	71	100	\$53.00	\$3,763.00		\$3,763.00	\$5,300.00			\$5,300.00
63	MERMELADA DE FRESA	FRASCO 800 GRS	214	300	\$45.36	\$9,707.04		\$9,707.04	\$13,608.00			\$13,608.00
64	MIEL DE ABEJA	LITRO	25	35	\$146.88	\$3,672.00		\$3,672.00	\$5,140.80			\$5,140.80
65	MIEL MAPPLE	FRASCO 500 ML	129	180	\$44.92	\$5,794.68		\$5,794.68	\$8,085.60			\$8,085.60
66	MOSTAZA EN BOTELLA	BOTELLA DE 210 GRS	10	14	\$17.55	\$175.50		\$175.50	\$245.70			\$245.70
67	NUEZ	KILOGRAMO	61	85	\$405.48	\$24,734.28		\$24,734.28	\$34,465.80			\$34,465.80







SESIÓN DE TRABAJO PARA DAR A CONOCER A LOS REPRESENTANTES DE LA INICIATIVA PRIVADA LAS EVALUACIONES REALIZADAS A LAS PROPUESTAS PRESENTADAS POR LOS LICITANTES EN EL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES LS-103C80801/009/2019, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE PRODUCTOS ALIMENTICIOS LOS CUALES SERÁN DESTINADOS AL CENTRO DE ASISTENCIA SOCIAL CONECALLI, BAJO LA MODALIDAD DE CONTRATO ABIERTO

68	NUTELLA	FCO. 350 GR	86	120	\$59.00	\$5,074.00		\$405.92	\$5,479.92	\$7,080.00		\$566.40	\$7,646.40
69	PALANQUETA DE CACAHUATE	PIEZA 25 GRS	1,071	1500	\$3.50	\$3,748.50		\$299.88	\$4,048.38	\$5,250.00		\$420.00	\$5,670.00
70	PAMBAZO MEDIANO	PIEZA	3,600	5040	\$3.03	\$10,908.00			\$10,908.00	\$15,271.20			\$15,271.20
71	PAN INTEGRAL GRANDE	PAQUETE	714	1000	\$39.39	\$28,124.46			\$28,124.46	\$39,390.00			\$39,390.00
72	PAN BIMBO BLANCO	PAQUETE GRANDE	64	90	\$36.47	\$2,334.08			\$2,334.08	\$3,282.30			\$3,282.30
73	PAN DULCE	PIEZA	2,893	4,050	\$6.00	\$17,358.00			\$17,358.00	\$24,300.00			\$24,300.00
74	PAN MOLIDO BIMBO	BOLSITA DE 210 GRS	257	360	\$17.74	\$4,559.18			\$4,559.18	\$6,386.40			\$6,386.40
75	PAN PARA HAMBURGUESAS (8 PZA)	PAQUETE	77	108	\$35.10	\$2,702.70			\$2,702.70	\$3,790.80			\$3,790.80
76	PAN PARA HOTDOG	PAQUETE 340 GR	77	108	\$29.00	\$2,233.00			\$2,233.00	\$3,132.00			\$3,132.00
77	PAN PARA TORTA MEDIANA	PIEZA	2,957	4,140	\$5.00	\$14,785.00			\$14,785.00	\$20,700.00			\$20,700.00
78	PAN TOSTADO	PAQUETE 210 GRS	286	400	\$22.00	\$6,292.00			\$6,292.00	\$8,800.00			\$8,800.00
79	PAPEL ALUMINO	ROLLO CON 50 MTS	93	130	\$44.00	\$4,092.00	\$654.72		\$4,746.72	\$5,720.00	\$915.20		\$6,635.20
80	PAPEL FILM (PELICULA)	ROLLO CON 30 MTS	229	320	\$40.00	\$9,160.00	\$1,465.60		\$10,625.60	\$12,800.00	\$2,048.00		\$14,848.00
81	PASITAS	KILOGRAMO	14	20	\$77.00	\$1,078.00			\$1,078.00	\$1,540.00			\$1,540.00
82	PASTA DE CODITOS	CAJA C/20 BOLSITAS	51	72	\$108.42	\$5,529.42			\$5,529.42	\$7,806.24			\$7,806.24
83	PASTA PARA SPAGUETTI INTEGRAL	CAJA C/20 BOLSITAS	61	86	\$108.42	\$6,613.62			\$6,613.62	\$9,324.12			\$9,324.12
84	PASTA PARA SOPA FIDEO # 2	CAJA C/20 BOLSITAS	37	52	\$108.42	\$4,011.54			\$4,011.54	\$5,637.84			\$5,637.84
85	PIMIENTA MOLIDA	KILOGRAMO	1	2	\$341.44	\$341.44			\$341.44	\$682.88			\$682.88
86	PIÑA EN ALMIBAR	LATA 800 GRS	250	350	\$43.55	\$10,887.50			\$10,887.50	\$15,242.50			\$15,242.50
87	PISTACHE	KILOGRAMO	43	60	\$341.44	\$14,681.92			\$14,681.92	\$20,486.40			\$20,486.40
88	PLATO DE UNICEL # 5	PAQUETE C/25 PZS	36	50	\$27.00	\$972.00			\$972.00	\$1,350.00			\$1,350.00
89	PLATO HONDO DE UNICEL #10	PAQUETE 20 PZAS	36	50	\$19.66	\$707.76			\$707.76	\$983.00			\$983.00
90	PURE DE TOMATE	KILOGRAMO	36	50	\$25.50	\$918.00			\$918.00	\$1,275.00			\$1,275.00
91	SAL	KILOGRAMO	157	220	\$15.77	\$2,475.89			\$2,475.89	\$3,469.40			\$3,469.40
92	SAL CON AJO	KILOGRAMO	43	60	\$130.19	\$5,598.17			\$5,598.17	\$7,811.40			\$7,811.40
93	SALSA CATSUP	BOTE O BOLSA DE 1 KILO	18	25	\$32.40	\$583.20			\$583.20	\$810.00			\$810.00





SESIÓN DE TRABAJO PARA DAR A CONOCER A LOS REPRESENTANTES DE LA INICIATIVA PRIVADA LAS EVALUACIONES REALIZADAS A LAS PROPUESTAS PRESENTADAS POR LOS LICITANTES EN EL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES LS-103C80801/009/2019, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE PRODUCTOS ALIMENTICIOS LOS CUALES SERÁN DESTINADOS AL CENTRO DE ASISTENCIA SOCIAL CONECALLI, BAJO LA MODALIDAD DE CONTRATO ABIERTO

94	TORTILLA DE MAIZ	KILOGRAMO	5,464	7650	\$14.77	\$80,703.28		\$80,703.28	\$112,990.50		\$112,990.50		
95	TORTILLINAS DE HARINA	PAQUETE C/10 PZS	1,143	1600	\$14.00	\$16,002.00		\$16,002.00	\$22,400.00		\$22,400.00		
96	TOSTADA PINOCHO	PAQUETE	536	750	\$27.35	\$14,659.60		\$14,659.60	\$20,512.50		\$20,512.50		
97	VAINILLA	BOTELLA LITRO	50	70	\$52.00	\$2,600.00		\$2,600.00	\$3,640.00		\$3,640.00		
98	VASO DE UNICEL N°B	PAQ C/50 PZA	29	40	\$20.65	\$598.85		\$598.85	\$826.00		\$826.00		
99	VINAGRE BLANCO	LITRO	114	160	\$13.37	\$1,524.18		\$1,524.18	\$2,139.20		\$2,139.20		
TOTAL						\$1,207,270.60	\$2,264.32	\$4,725.09	\$1,214,260.01	\$1,690,061.76	\$3,163.20	\$6,610.60	\$1,699,833.56

SUBTOTAL MÍNIMO (UN MILLÓN DOSCIENTOS SIETE MIL DOSCIENTOS SETENTA PESOS 60/100 M.N.)  
 I.V.A. MÍNIMO (DOS MIL DOSCIENTOS SESENTA Y CUATRO PESOS 32/100 M.N.)  
 IEPS MÍNIMO (CUATRO MIL SETECIENTOS VEINTICINCO PESOS 09/100 M.N.)  
 TOTAL MÍNIMO (UN MILLON DOSCIENTOS CATORCE MIL DOSCIENTOS SESENTA PESOS 01/100 M.N.)

SUBTOTAL MÁXIMO (UN MILLON SEISCIENTOS NOVENTA MIL SESENTA Y UN PESOS 76/100 M.N.)  
 I.V.A. MAXIMO (TRES MIL CIENTO SESENTA Y TRES PESOS 20/100 M.N.)  
 IEPS MAXIMO (SEIS MIL SEISCIENTOS DIEZ PESOS 60/100 M.N.)  
 TOTAL MAXIMO (UN MILLON SEISCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y CINCO PESOS 56/100 M.N.)

Un subtotal mínimo de **\$2,720,151.62** (Dos millones setecientos veinte mil ciento cincuenta y un pesos 62/100 M.N.) más un I.V.A. mínimo por la cantidad de **\$2,264.32** (Dos mil doscientos sesenta y cuatro pesos 32/100 M.N.) más el IETU mínimo de **\$4,725.09** (Cuatro mil setecientos veinticinco pesos 09/100 M.N.) haciendo un total mínimo por la cantidad de **\$2,727,141.03** (dos millones setecientos veintisiete mil ciento cuarenta y un pesos 03/100 M.N.) y un subtotal máximo de **\$3,729,576.14** (Tres millones setecientos veintinueve mil quinientos setenta y seis pesos 14/100 M.N.) más un I.V.A. máximo por la cantidad de **\$3,163.20** (Tres mil ciento sesenta y tres pesos 20/100 M.) más el IETU máximo de **\$6,610.60** (seis mil seiscientos diez pesos 60/100 M.N.) haciendo un total máximo por la cantidad de **\$3,739,349.94** (tres millones setecientos treinta y nueve mil trescientos cuarenta y nueve pesos 94/100 M.N.).-----

Toda vez que la propuesta de dicho participante resulta ser la más conveniente para el Sistema de Desarrollo Integral de la Familia del estado de Veracruz y que reúne las condiciones Legales, Técnicas y Económicas que Garantizan satisfactoriamente las obligaciones respectivas en beneficio del Gobierno del Estado.-----





SESIÓN DE TRABAJO PARA DAR A CONOCER A LOS REPRESENTANTES DE LA INICIATIVA PRIVADA LAS EVALUACIONES REALIZADAS A LAS PROPUESTAS PRESENTADAS POR LOS LICITANTES EN EL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES LS-103C80801/009/2019, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE PRODUCTOS ALIMENTICIOS LOS CUALES SERÁN DESTINADOS AL CENTRO DE ASISTENCIA SOCIAL CONECALLI, BAJO LA MODALIDAD DE CONTRATO ABIERTO

No habiendo otro asunto que tratar y estando debidamente enterados del contenido de la presente acta proceden a firmarla todos los que en ella intervienen, se da por concluida la reunión a las trece horas con diez minutos de día diecisiete de julio de dos mil diecinueve, firmando al margen y calce enterándose de su alcance y obligatoriedad Legal.

Así mismo a los siguientes funcionarios, se les invito con los oficios marcados con los números; OFICIO: DA/1472-07/19, Director de Inversión Pública de la Secretaría de Finanzas y Planeación del Estado de Veracruz, de Ignacio de la Llave; DA/1473-07/19, Presidente del Colegio de Contadores Públicos de Xalapa, A.C.; DA/1474-07/19, Presidente de la Coparmex Delegación Xalapa; mismos que no asistieron al presente acto.

POR LA COMISIÓN DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES LS-103C80801/009/2019

HÉCTOR FERNANDO RUZ SANTAMARÍA  
Director Administrativo

DAVID AXAYACATL TEDY ESQUIVEL  
En representación de la Dirección Jurídica y Consultiva

MARÍA LEONOR EMMA KURI GLVÁN,  
Subdirectora del Centro de Asistencia social CONECALLI y área solicitante

SALVADOR SAENZ PÁEZ  
Subdirector de Recursos Materiales y Servicios Generales

JAVIER JOHNSON LIMA, Jefe del Departamento de Licitaciones

POR EL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL

DANIEL LUIS REYES SULVARAN  
Titular del Órgano Interno de Control en el Sistema DIF Estatal

